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KẾ HOẠCH   

Tổ chức kiểm tra lại và rèn luyện hè năm học 2022-2023 

  

 Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 08 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại 

học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo thông tư 

số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

 Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 07 năm 2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào qui định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

  Căn cứ kết quả xếp loại học tập và hạnh kiểm cuối năm của học sinh khối 10, 

khối 11 năm học 2022-2023, Trường THPT Marie Curie xây dựng Kế hoạch tổ chức 

kiểm tra lại và rèn luyện hè năm học 2022-2023 như sau:  

1. Mục đích, yêu cầu:  

 - Thực hiện đúng theo Thông tư 58/2011/TT-BGDDT ngày 12/12/2011 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học 

cơ sở và học sinh trung học phổ thông và Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 

tháng 08 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học 

phổ thông ban hành kèm theo thống tư số 58/2011/TT BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 

2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 

tháng 07 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào qui định về đánh giá học sinh trung học 

cơ sở và trung học phổ thông; 

- Tổ chức kiểm tra lại và rèn luyện hè nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo 

thực hiện đúng quy định các khâu ra đề, coi thi, chấm thi và xét kết quả theo đúng quy 

định. 

2. Đối tượng tham gia kiểm tra lại và rèn luyện hè:  

 - Học sinh Khối 10, Khối 11 chưa đủ điều kiện lên lớp, thuộc diện kiểm tra lại, 
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rèn luyện hè và đã đăng ký các môn thi lại theo danh sách đăng ký (danh sách kèm 

theo). 

 -  Kết quả kiểm tra lại được lấy thay thế cho kết quả xếp loại cả năm của môn 

học đó để tính lại điểm trung bình các môn cả năm học và xếp loại lại về học lực.  

3. Nội dung, hình thức làm bài kiểm tra lại và rèn luyện hè 

3.1. Nội dung kiểm tra lại: 

 - Theo đúng chuẩn kiến thức và kỹ năng của lớp tương ứng với học sinh trong 

chương trình môn học do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định. 

 - Thông tin đầy đủ đến học sinh nội dung kiểm tra lại, ma trận trên trang web của 

nhà trường: thptmariecurie.hcm.edu.vn, workspace 

3.2. Hình thức làm bài kiểm tra lại: 

 - Khối 11 làm bài tự luận, riêng môn ngoại ngữ bài làm có 2 phần tự luận và trắc 

nghiệm:  

- Khối 10 làm bài theo hình thức kiểm tra như cuối học kỳ 2, riêng môn ngoại 

ngữ bài làm có 2 phần tự luận và trắc nghiệm:  

3.3. Nội dung và hình thức rèn luyện hè: 

 Học sinh rèn luyện hè tại trường theo lịch đã thông báo 

4. Lịch kiểm tra lại, coi và chấm kiểm tra lại  

 - Kỳ kiểm tra lại sẽ được tổ chức vào ngày 04,05/7/2023. 

 - Lịch kiểm tra lại: (Lịch kèm theo). 

 

STT 

 

Thứ/ Ngày 

 

Buổi 

 

Môn kiểm tra 

 

Giờ có mặt 

 

Tính giờ làm 

bài 

 

Ghi 

chú 

1 Thứ 5 

06/07/2023 

 

Sáng 

Toán 10+11 

GDKTPL 10 

Lý 10+11-Sử 10 

 

7g00 

 

7g30-10g30 

 

2 Thứ 6 

07/07/2023 

 

Sáng 

Văn 10 

Hóa 11- Địa 10 

 

 

7g00 

 

7g00-9g00 
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- Phân công coi và chấm kiểm tra lại (Danh sách kèm theo). 

5. Đánh giá xếp loại kiểm tra lại 

 - Thực hiện đúng theo Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 

năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 

07 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào qui định về đánh giá học sinh trung học cơ sở 

và trung học phổ thông; 

6. Phân công thực hiện 

6.1. Ban Giám hiệu: 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra lại và rèn luyện hè cho học sinh. 

 - Ban hành quyết định thành lập Hội đồng kiểm tra lại, rèn luyện hè theo quy 

định. 

 -  Tổ chức triển khai và thực hiện kế hoạch nghiêm túc, hiệu quả. 

6.2. Tổ trưởng Tổ Học vụ: 

 - Sắp xếp lịch kiểm tra lại. 

 - Thông báo lịch kiểm tra lại, rèn luyện hè và kết quả kiểm tra lại, rèn luyện hè 

qua Vietschool đến PHHS và học sinh. 

 - Chuẩn bị hồ sơ và lên lịch để GVCN hoàn tất học bạ, sổ điểm đối với HS kiểm 

tra lại và rèn luyện hè. 

6.3. Tổ trưởng chuyên môn: 

 - Thông báo kế hoạch kiểm tra lại và rèn luyện hèđến giáo viên trong tổ chuyên 

môn. 

 - Công bố Nội dung ôn tập, ma trận lên trang web nhà trường. 

 - Thực hiện nghiêm túc công tác ra đề, bảo đảm tính khoa học và bảo mật của đề 

kiểm tra lại. 

6.4. Giáo viên chủ nhiệm lớp có học sinh kiểm tra lại: 

 - Thông báo kế hoạch kiểm tra lại và rèn luyện hè đến phụ huynh học sinh và học 

sinh. 

 - Nhắc nhở học sinh tham gia kiểm tra lại và rèn luyện hè đầy đủ theo lịch. 

 - Thông báo kết quả kiểm tra lại và rèn luyện hè đến PHHS và học sinh. 
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 - Hoàn tất học bạ, sổ điểm đối với học sinh kiểm tra lại và rèn luyện hè. 

7. Tiến độ thực hiện 

Thời gian Nội dung Phụ trách 

12/06/2023 - Xây dựng kế hoạch, thống nhất trong liên tịch. 

 

Thầy Bảo 

Thầy Thoảng 

Từ 19/06 đến 

16g00 

22/06/2023 

-Học sinh nộp 1 tấm hình thẻ 3x4 để làm thẻ kiểm tra 

- Triển khai kế hoạch đến GVCN và HS. 

GVCN 

Cô Kim Anh 

20/06/2023 

đến 

24/06/2023 

- Công bố lịch thi lại, SBD, danh sách. 

- Phân công giám thị. 

- Công bố Nội dung kiểm tra lại và Ma trận lên web 

trường: thptmariecurie.hcm.edu.vn 

Thầy Thoảng 

TTCM 

28/06/2023 - Nộp đề kiểm tra lại. TTCM 

03/07/2023 HS tập trung tại trường nghe phổ biến, nội qui kiểm 

tra 

BGH 

04,05/07/2023 - Tổ chức kiểm tra lại  Theo phân 

công 

05/07/2023 - Tổ chức chấm bài kiểm tra lại. 

- Công bố kết quả, giải quyết phúc khảo. 

BGH 

Thầy Thoảng 

10/07/2023 - Xét duyệt kết quả kiểm tra lại và rèn luyện hè. BGH, GVCN 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra lại và rèn luyện hè năm học 2022-2023 của 

trường THPT Marie Curie; đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện 

nghiêm túc và đúng kế hoạch. 

 

Nơi nhận: 

- BGH, tổ chuyên môn 

- GVBM, GVCN, HS, PHHS 

- Lưu: VT 

                     HIỆU TRƯỞNG 

(đã ký) 

                                                                                

Nguyễn Vân Yên 

 


